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Wynalazek ma na celu zapobieganie
rozmaitym uszkodzeniom nóg, wywoływa¬
nym przez nieodpowiednie obuwie, np. po¬
wstawaniu płaskich nóg, odcisków, nadwe-
rężeń skóry, tworzeniu pęcherzy, błonek ro¬
gowych i t. d. Wynalazca skonstatował, że
dotychczasowe próby wyrobu obuwia, do¬
kładnie przystosowanego do kształtu nogi,
musiały spełznąć na niczem, ponieważ u-
stalany był kształt nogi w stanie spoczyn¬
ku. W rzeczywistości należy rozróżniać
kształt nieobciążonej nogi w stanie spo¬
czynku, obciążonej nogi w stanie spo¬
czynku i kształt nieobciążonej lub obcią¬
żonej nogi podczas ruchu. W chwili
największego obciążenia noga wykazuje u
podeszwy w części przegubowej, a zatem
pomiędzy piętą i wypukłością, żłobkowate
zagłębienie, którego długość jest mniej

więcej cztery razy większa od szerokości i
znajduje się w środku nogi.

Żłobek ten jest przedstawiony na fig. 1,
a fig. 2 przedstawia zarys nogi w chwili
tworzenia się żłobka.

Wynalazek ma na celu nadanie nodze
silnej podpory właśnie w chwili wytwarza¬
nia się żłobka. Dzięki temu jest zapobieżo-
ne odciskanie się nogi pod wpływem obcią¬
żenia w miejscu naprężenia, a zatem i zni¬
kanie żłobka. Istnienie takiej podpory jest
nietylko nieszkodliwe; lecz pożyteczne tak¬
że w stanie spoczynku nogi. Ważne jest na¬
tomiast, ażeby za podporę dla nogi w miej¬
scu naprężenia służyła dokładnie i prawi¬
dłowo ukształtowana podkładka.

Wkładki do obuwia, zalecane celem
zmniejszenia cierpień chorych nóg, nie by¬
ły dotąd sporządzane z uwzględnieniem



kształtu żłobka nogi, znajdującej 9ię w ru¬
chu i obciążonej, i na skutek swojej niewła¬
ściwej formy nie mogły być utrzymywane
dokładnie we właściwem miejscu. Stwier¬
dzono, że takie umieszczenie wkładek w o-
buwiu nawet przy najlepszem ukształtowa¬
niu nie odpowiada przeznaczeniu.

Według niniejszego wynalazku wkład¬
kę umocowuje £{& £p|nip|zy zewnętrzną i

1 #ewn1pr^rią%cz4Śeianii podeszew i na stro¬
nie mizdry podeszwy wewnętrznej, w we¬
wnętrznym przegubie, przed naćwiekowa-
niem cholewy trzewika, przyczem odbywa
się to na prawidłach, wykazujących w we¬
wnętrznym przegubie żłobkowate zagłębie¬
nie. Wtedy dopiero jest naszywana, przy¬
bijana gwoździami, naklejana, lub przy¬
twierdzana w jakikolwiek inny sposób po¬
deszwa zewnętrzna.

Ażeby przez wprowadzanie wkładki po¬
deszwa wewnętrzna otrzymała w miejiscu
przegubu pożądany kształt wypukły, nada¬
je się w gotowym trzewiku częściom ze¬
wnętrznej i wewnętrznej podeszew w miej¬
scu przegubu mniej więcej jednakową sze¬
rokość (fig. 6), podczas gdy dotąd było o-
gólnie przyjęte, ażeby podeszwa zewnętrz¬
na wystawała z obu stron poza podeszwę
wewnętrzną o 0,5 cm. Otrzymanie jednako¬
wej szerokości podeszew zewnętrznej i we¬
wnętrznej osiąga się w ten sposób, że przy
skrajaniu podeszwa zewnętrzna jest w
miejscu przegubu nieco węższa, natomiast
podeszwa wewnętrzna nieco szersza, niż
jak to ma miejsce z podeszwami jednako¬
wej wielkości w dotychczasowym sposobie
wyrobu obuwia.

Na rysunku przedstawione są jedna na
drugiej podeszwy zewnętrzna i wewnętrz¬
na zwykłego obuwia.

Na fig. 4 narysowane są te podeszwy
według niniejszego wynalazku, przyczem
/ jest to podeszwa zewnętrzna, a 2 — we¬
wnętrzna.

Linja A—B (fig. 4) oznacza miejsce
przegubu, na którem podeszwy zewnętrzna

i wewnętrzna posiadają mniej więcej taką
samą szerokość. 3 jest zarysem wkładki.

Kopyta z wymaganem żłobkowatem za¬
głębieniem o głębokości mniej więcej 3—4
mm są przedstawione na fig. 5, a na fig. 5a
są dla porównania przedstawione kopyta
zwykłej formy.

Wreszcie fig. 6 przedstawia w przekro¬
ju poprzecznym w miejscu A B przegubu
znajdujący się na kopycie trzewik z wkład¬
ką 3. Zatem przy wyrobie obuwia następu¬
ją kolejno zdołu ku górze: kopyto 4, we¬
wnętrzna podeszwa 2, wkładka 3, naćwie-
kowana cholewa 6, rozciągające się na ca¬
łej podeszwie zapełnienie 7 i wierzchnia
podeszwa zewnętrzna 1.

Dzięki opisanemu urządzeniu zapobiega
się nietylko wspomnianym na wstępie cier¬
pieniom nogi, lecz również mogą być unik-
nięte uszkodzenia obuwia. Naskutek niedo¬
statecznej zgodności pomiędzy kształtem
nogi w ruchu i kształtem obuwia, dotych¬
czas ogólnie używanego, są wywierane na
części podeszwy siły, mające dążność do
nadania trzewikowi kształtu omawianego w
niniejszym wynalazku.

W zwykłem obuwiu powstają zwykle
naprężenia materjału i powodują przed¬
wczesne zużywanie cholewy w miejscu
przegubu i w miejscu wypukłości oraz po¬
deszwy w miejscu wypukłości i palców.
Przez usuwanie tych naprężeń osiąga się
większą trwałość obuwia, a zatem i o-
szczędność skóry.

Nowe obuwie musi naturalnie odpowia¬
dać także i innym wymaganiom (np. prosta
linja palców). Przy wypełnieniu wszyst¬
kich warunków noga stoi niezwykle mocno
w pięcie, skutkiem czego są umożliwione
bez wywołania większego zmęczenia dłuż¬
sze wędrówki, wspinanie się na wysokie gó¬
ry, schody i t. p., aniżeli to jest możliwe
przy stosowaniu zwykłego obuwia.

Wynalazek może znaleźć również zasto¬
sowanie przy obuwiu już gotowem przez
zastosowanie wkładki, która daje nodze w
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miejscu przegubu podporę, wypukłą w stro¬
nę podeszwy nogi, i zapełnia dokładnie
przy pomocy tej podpory żłobek, tworzący
się przy podeszwie nogi.

Takiego rodzaju wkładkę przedstawia
fig. 7 w widoku górnym; fig. 8 — w prze¬
kroju poprzecznym według linji //—-// na
fig. 7; fig. 9 — W widoku zdołu, a fig. 10 —
sporządzanie wkładki na kopycie.

Do sporządzania wkładki są stosowane
zwykłe kopyta, na które kładzie się prze-
dewszystkiem kawał skóry 8 lub podobne¬
go materjału, np. linoleum, tkaniny, azbe¬
stu.

Od strony mizdry tego kawała skóry
jest przytwierdzana w taki sam sposób, jak
na wewnętrznej podeszwie obuwia (fig. 3,
4 i 6) wkładka 3. Nad wkładką 3 znajdu¬
je się zapełniający materjał 9, przeważnie
tektura lub materjał podobny.

Do umocowania całości służy płyta 10
z metalu, stale złączona ze skórą 8 nitami
11. Wkładka może być również z początku
umocowana na metalu, a potem przyciśnię¬
ta do kopyta.

Metalowa płyta 10 przystosowuje się
do wewnętrznej formy istniejącego obuwia,
gdy skóra 8 przystosowuje się do kształtu
nogi.

jest dana w miejscu przegubu podpora wy¬
pukła w kierunku podeszwy nogi, utworzo¬
na przez sam kształt obuwia, zapełniająca
dokładnie i stale we właściwem miejscu
żłobek, tworzący się na podeszwie nogi.

2. Kopyto do wytwarzania obuwia we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że w miej¬
scu przegubu są umieszczone żłobkowate
wydrążenia o głębokości 3 — 4 mm,

3. Sposób wytwarzania obuwia według
zastrz. 1 i 2, znamienny item, że na kopytach
(4) jest umieszczona kolejno podeszwa we¬
wnętrzna i połączona z nią wkładka (3),
cholewa (6), warstwa zapełniająca (7) i
wreszcie podeszwa zewnętrzna (1).

4. Sposób wytwarzania obuwia według
zastrz. 1—3, znamienny tern, że przy przy¬
krawaniu jest nadawana podeszwie ze¬
wnętrznej (1) w miejscu preegubu taka sa¬
ma szerokość, jak podeszwie wewnętrznej
(2).

5. Obuwie według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienne tern, że wkładka (3), wytworzona
jest w ten sposób, iż skóra (8) lub podobny
materjał jest połączona z tą wkładką na
kopycie, jak również z warstwą (9) z za¬
pełniającego materjału i z przystosowującą
się do wewnętrznej formy obuwia płytą
(10).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Obuwie, znamienne tern, że nodze

Gustav Krause.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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